Konditionsvergleich Fonds Comdirect und Cortal Consors bieten die meisten

rabattierten Fonds. Filialbanken geben keine Nachlasse

Institut

Anzahl sparplan-
fahiger Fonds

Sparintervalle?

Mindestanlage
in €

Rabatt

Auszahlungsplan/
Kosten

Comdirect
Cortal Consors
DAB Bank
OnVista Bank
ING-Diba
maxblue
S-Broker
Deutsche Bank
Commerzbank
Dresdner Bank
HypoVereinshank
Postbank

iber 300
253

177

70

105

100

uber 150
40

6000
161

600

262

m, zm, q
m, q

m, zm, q, hj
m, q

m, zm, q

m, zm, q, hj, |
m, g, hj

m, zm, q, hj, |
m, zm, q, hj, j
m, zm, q, hj, |
m, g, hj, |

m, zm, q

25
25
50
50
50
50
50
50
50
50
25
50

bis 100 %
bis 100 %
50-100 %
50-100 %
50-100 %
50-100 %
bis 100 %
kein Rabatt
kein Rabatt
kein Rabatt
25 %4

bis 50 %*

nein
ja/keine?
ja/keine
nein

nein

nein
ja/keine?
ja/keine?
ja/keine
ja/keine
ja/keine
ja/keine

Tm=monatlich, 2m=zweimonatlich, v=vierteljahrlich, hj= halbjahrlich, j=jahrlich; 2ab 10000 € Ansparsumme; 2 bei 50 Fonds; 4 Nur bei On-
linebanking, sonst kein Rabatt

Quelle: Angaben der Banken



