Konditionsvergleich Fonds Comdirect und Cortal Consors bieten die meisten rabattierten Fonds. Filialbanken geben keine Nachlässe

Institut	Anzahl sparplan- fähiger Fonds	Sparintervalle ¹	Mindestanlage in €	Rabatt	Auszahlungsplan/ Kosten
Fonds					
Comdirect	über 300	m, zm, q	25	bis 100 %	nein
Cortal Consors	253	m, q	25	bis 100 %	ja/keine²
DAB Bank	177	m, zm, q, hj	50	50-100 %	ja/keine
OnVista Bank	70	m, q	50	50-100 %	nein
ING-Diba	105	m, zm, q	50	50-100 %	nein
maxblue	100	m, zm, q, hj, j	50	50-100 %	nein
S-Broker	über 150	m, q, hj	50	bis 100 %	ja/keine ²
Deutsche Bank	40	m, zm, q, hj, j	50	kein Rabatt	ja/keine³
Commerzbank	6000	m, zm, q, hj, j	50	kein Rabatt	ja/keine
Dresdner Bank	161	m, zm, q, hj, j	50	kein Rabatt	ja/keine
HypoVereinsbank	600	m, q, hj, j	25	25 % ⁴	ja/keine
Postbank	262	m, zm, q	50	bis 50 % ⁴	ja/keine

¹m=monatlich, 2m=zweimonatlich, v=vierteljährlich, hj= halbjährlich, j=jährlich; ²ab 10000 € Ansparsumme; ³bei 50 Fonds; ⁴Nur bei Onlinebanking, sonst kein Rabatt